[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.179

De 30 de julho de 2009

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 6.907, de 18 de dezembro de 2008;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.272.000,00 (um milhão, duzentos e setenta e dois mil reais), destinados a atender as despesas, conforme demonstrativo abaixo:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	02.08.01
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
	88.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.365.0018.2.022
	Prestação de Serviços Médicos aos Servidores
	88.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	02.08.02
	EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
	1.117.243,33

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0030.2.081
	Transporte de Alunos
	1.117.243,33

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
	28.920,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0030.2.081
	Transporte de Alunos
	28.920,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
	37.836,67

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0030.2.081
	Transporte de Alunos
	37.836,67

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes de anulações parciais de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	02.08.02
	EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

	CATEGORIA ECÔNOMICA

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
	1.258.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0030.2.081
	Transporte de Alunos
	1.258.000,00

	CATEGORIA ECÔNOMICA

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
	14.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0018.2.022
	Prestação de Serviços Médicos aos Servidores
	14.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta) dias do mês de
julho do ano de 2009 (dois mil e nove).
MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ALVARO MARTIM GUEDES

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2009. (“PC”).
.Publicada(o) no Jornal local "Folha da Cidade", de Terça-Feira, 11/agosto/09 – Exemplar nº 7.168.
PAGE
2

[image: image1.jpg]